

سازمان بورس اوراق بهادار تهران ریاست محترم اداره نظارت با ناشران بورس

موضوع: نتایج حاصل از برگزاری کنفرانس خبری

با سلام،

با توجه به توقف نماد معاملاتی شرکت پارس سرام با نماد "کسرام" به دلیل نوسان قیمت سهام طی روزهای اخیر و با توجه به درج سوالات مطروحه در سامانه "تدان" بدین وسیله پاسخ شرکت جهت بهره برداری سهامداران محترم و نهاد ناظر بر ناشران بورس به شرح زیر به استحضار می رسد:

سوال ۱- علت زیان ده بودن محصول "پایه و روشویی" شرکت چیست؟ آیا امکان کاهش تولید این محصولات وجود دارد؟ برآورد شرکت از روند سودآوری در سال ۹۷ چیست؟

۱-۱- شرکت در تنظیم برنامه تولید خود مجبور به رعایت سلیقه مصرف کنندگان است بنابراین سبد کالای تولیدی از تنوع مورد قبول بازار مصرف، برخوردار می باشد، به بیان دیگر، شرکت مجبور به تولید انواع روشویی و پایه می باشد لیکن تلاش می شود تا تولیدات باصرفه اقتصادی بیشتر انتخاب گردند.

۱-۲- ترتیب استفاده معمول از چینی بهداشتی در ساختمان های جدیدالاحداث در حال حاضر بدین شرح است:

توالیت زمینی، روشویی و پایه، توالیت فرنگی، روشویی و پایه دوم و

۱-۳- شرکت در سال مالی ۹۶-۹۷ سود آور نخواهد بود.

سوال ۲- مهمترین جزء مواد اولیه مصرفی شرکت چیست و علت رشد نرخ آن در سال ۹۷ چه بوده است؟ برآورد شرکت از وضعیت آتی نرخ خرید مواد اولیه چیست؟

۱-۲- مواد اولیه مصرفی شرکت مشتمل بر خاک فرآوری شده داخلی، مواد شیمیایی وارداتی، خاک های معدنی داخلی و اقلام بسته بندی است. طی دو ماهه اخیر اقلام وارداتی با ۲۵۰ درصد، اقلام بسته بندی با صددرصد، خاک های فرآوری شده با سی درصد و خاک های معدنی با بیست درصد رشد قیمت روبرو بوده اند ضمن آنکه هزینه حمل مواد اولیه حدود پنجاه درصد رشد داشته است.

۲-۲- نرخ آتی مواد اولیه تابع مستقیم نرخ ارز و نرخ واقعی تورم است. شرکت پارس سرام بودجه سال بعد را براساس قیمت های خرید مرداد و شهریور ماه ۹۷ با احتساب نرخ تورم اعلامی فعلی بانک مرکزی تهیه نموده است.

سوال ۳- نرخ فروش محصولات شرکت به چه عواملی بستگی دارد و علت کاهش آن در دوره ۹ ماهه سال مالی ۹۷ چه بوده است؟ دلیل افت نرخ فروش صادراتی با وجود جهش قابل توجه نرخ دلار چیست؟ برآورد نرخ های فروش و مبلغ فروش کل محصولات برای سال مالی ۹۷ چیست؟

۱-۳- شرکت اختیاردار براساس دستورالعمل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان محصولات خود را نرخ گذاری نماید و هیئت مدیره در قبال سازمانهای نظارتی پاسخگوی این قیمت گذاری است. لیکن عدم کشش بازار، فشارهای نهادهای نظارتی و رفتار رقبای صنفی بر آن تاثیر مستقیم دارد.

۲-۳- صادرات شرکت عمدتاً به کشورهای عراق و افغانستان صورت می گیرد که معمولاً بازرگانان ایرانی با پرداخت ریال، خرید و صادرات به این دو کشور را انجام می دهند بنابراین نرخ های صادراتی تابع نرخ های داخلی است.

۳-۳- با توجه به اینکه سال مالی مورد سوال (۹۷/۰۶/۳۱) روبه پایان است نرخ ها و مبلغ فروش محصولات طی ۹ ماهه منتهی به ۹۷/۰۳/۳۱ به صورت واقعی از سوی



شرکت منتشر شده و عملکرد سه ماهه پایانی سال مالی نیز تغییر با اهمیتی نخواهد داشت .

سوال ۸- با توجه به اینکه شرکت صادرات محور است ، برآورد شرکت درخصوص اثر تحریم های صورت گرفته بر روی فروش صادراتی (نرخى و مقداری) چیست ؟
- صادرات شرکت به کشورهای عراق و افغانستان است ، بنابراین متاثر از تحریم های امریکا نیست مگر اینکه این دو کشور از سیاست های تحریمی امریکا پیروی کنند .

شرکت پارس سرام

